



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Ola Aas Askheim

HT23

Utbytesuniversitet

ESTP

Utbildningsprogram

Fastigheter och Byggnad

## Frustrerande, men fin tid i Frankrike

### Innan avresa

Jag valde att resa hit eftersom jag alltid har älskat Frankrike och ville prova att bo i en europeisk storstad. Jag behövde inte ansöka om visum eller någon annan formalitet innan avresa.

### Ankomst

Jag anlände en dag innan introduktionsveckan. Den första introduktionsveckan var endast för internationella studenter, och koordinatören här var mycket hjälpsam. Under den följande veckan var det introduktionsvecka för de nya franska studenterna, så den här veckan hade vi ingenting att göra, vilket var lite irriterande.

### Ekonomi

Jag fick vanligt CSN från Norge, Erasmus-stipendium och bidrag från föräldrarna. Att bo i Paris är ganska dyrt, och kulturen innebär mycket att man går ut och äter. Att besöka barer och restauranger är dock billigare än i Sverige.

### Boende

Skolan erbjöd sig att hjälpa oss internationella studenter att hitta boende, men detta skulle då vara på campus i Cachan, och jag ville bo i Paris, så jag ordnade det själv. Jag bodde på Maison de Norvège i Cité Universit . Det kostade 555 euro, och man delade badrum och k k.

### Universitetet och studierna

ESTP  r en ingenj rsskola. Huvudspr ket  r franska, men mina kurser var fr n det engelska undervisningsprogrammet. Tentor sker fortl pande under terminen.

### Kurser

De flesta  mnen var ganska tekniska, men det finns ocks   mnen som handlar mer om management och spr k. Varje kurs  r bara v rd 1 eller 2 ECTS, s  man har v ldigt m nga kurser d r man inte g r s  djupt, n got jag inte gillade.

### Staden och landet

Paris  r fantastiskt och vackert i alla typer av v der. De franska folket   andra sidan  r inte alltid lika tillm tesg ende och hj lpsamma.  ven om det  r den stad i v rlden som bes ks mest av turister  r det f rv nansv rt m nga som inte kan/vill prata engelska. Staden  r v ldigt stor och det tar tid att ta sig runt!

### **Fritid och sociala aktiviteter**

På fritiden hängde jag lite med de andra internationella från skolan, men jag var mest med andra nordmän som jag lärt känna där nere. Jag blev medlem på Basic Fit, som har träningscenter över hela Paris.

### **Hållbarhet**

Jag tog RER till skolan. Annars åkte jag tunnelbana och gick.

### **Rekommendationer och övriga reflektioner**

Administrationen på skolan var inte särskilt välorganiserad. Trots att mina kurser var från det engelska läroplanen fick vi i flera ämnen dokument och litteratur på franska, och lärarna hjälpte inte oss som inte var flytande i franska. Informationsflödet från skolan till studenterna var inte det bästa eftersom all information från lärarna måste gå genom koordinatörer, vilket skapade mycket förvirring. Att varje kurs bara var värd 1 eller 2 ECT var inte heller särskilt motiverande.